Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 23-11-2020
Insolventienummer F.05/20/367
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000160635:F001
Datum uitspraak 23-10-2020
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr S.J.B. Drijber

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Hoku BeheerB.v. 23-11-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid HOKU BEHEER 23-11-2020
B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6843 ZW) Arnhem, aan het 1

adres Verenwei 72, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 09213871.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister is vermeld: Financiéle holding. 23-11-2020
1

De vennootschap houdt 50% van de aandelen in EMC2 Grootkeukens BV,

welke (holding)vennootschap op 4 september 2020 op eigen aangifte failliet

is verklaard. HoKu Beheer BV is een van de twee bestuurders van EMC2

Grootkeukens BV. De vennootschap verrichtte haar werkzaamheden op basis

van een managementovereenkomst.

De dochtervennootschappen van EMC2 Grootkeukens BV waarin de
ondernemingen feitelijk werd gedreven (VOC Grootkeukens Service BV en ID-
UNIEK BV) zijn eveneens op 4 september 2020 failliet verklaard.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e8bab07e-1415-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2fdc7fc9-0a61-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 31.205,00 € -65.937,00
2019 €121.020,00 € 4.932,00
2018 € 114.645,00 € 11.980,00
2017 € 116.400,00 € 19.505,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

De DGA heeft aangegeven dat er op de faillissementsdatum geen personeel
in dienst was. De echtgenote van de DGA was in dienst van de
vennootschap, maar is voorafgaand aan het faillissement uit dienst getreden.

Boedelsaldo

€ 25,27

Verslagperiode

van
23-10-2020

t/m
23-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14 uur 0 min

totaal 14 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Balanstotaal
€ 116.096,00
€ 163.013,00
€ 148.317,00

€ 66.656,00

23-11-2020

1

23-11-2020

1

23-11-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

HoKu Beheer BV werd opgericht op 31 december 2009. Enig aandeelhouder
en bestuurderis de heer C.J.P. Kuipers.

1.2 Lopende procedures

Het is niet gebleken dat de vennootschap betrokken is bij lopende
procedures.

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing.

1.4 Huur

I Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Doordat de dochtervennootschap EMC2 Grootkeukens BV en de
onderliggende vennootschappen verlieslatend waren, had HoKu Beheer BV
geen inkomsten meer en kon de vennootschap niet meer aan haar
betalingsverplichtingen voldoen. HoKu Beheer BV heeft zich genoodzaakt
gezien haar eigen faillissement aan te vragen.

De curator zal nog onderzoeken of er andere oorzaken zijn.

23-11-2020

1

23-11-2020
1

23-11-2020
1

23-11-2020
1

23-11-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Mogelijk was de bestuurder van de vennootschap op de faillissementsdatum
in dienst van de vennootschap. De curator is in afwachting van toestemming
van de RC om de bestuurder te ontslaan voor het geval de bestuurder in
dienst zou zijn van de vennootschap, ondanks zijn eigen verklaring dat er
geen personeel was op de faillissementsdatum.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Behalve een laptop en een telefoon, heeft de curator geen bedrijfsmiddelen
aangetroffen. De curator zal de laptop en telefoon te gelde maken.

23-11-2020

1

23-11-2020
1

23-11-2020
1

23-11-2020
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Vorderingen op EMC2 Grootkeukens BV en € 25.962,20
onderliggende vennootschappen.

totaal € 25.962,20 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator zal vorderingen indienen in de verschillende faillissementen.
Het is nog niet duidelijk of er enige uitkering aan concurrente crediteuren
(waaronder HoKu Beheer BV) zal plaatsvinden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

23-11-2020

1

Boedelbijdr.

€0,00

23-11-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is niet gebleken dat een bank een vordering heeft op de vennootschap.

5.2 Leasecontracten

HoKu Beheer BV leaste een personenauto middels een Financial Lease-
Huurkoopovereenkomst. De lease-auto is inmiddels opgehaald door de
leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

23-11-2020

1

23-11-2020

1

23-11-2020

1

23-11-2020

1

23-11-2020
1

23-11-2020
1

23-11-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 23-11-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 23-11-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 23-11-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 23-11-2020

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 23-11-2020

1

6.6 Opbrengst

23-11-2020
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
23-11-2020
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 23-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog in onderzoek of aan de boekhoudplicht is voldaan. De
eerste indruk is dat de administratie op orde is.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is op 11 september 2020 gedeponeerd.
De jaarrekening 2017 is op 27 december 2018 gedeponeerd.
De jaarrekening 2016 is op 9 maart 2018 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

23-11-2020

1

23-11-2020

1

23-11-2020
1

23-11-2020
1

23-11-2020
1

23-11-2020
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 24.805,00 23-11-2020
1

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

23-11-2020

Toelichting 1

De curator verwacht in ieder geval nog een vordering van de

leasemaatschappij.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Voor zover bekend, zullen de crediteuren worden aangeschreven. 23-11-2020

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal onder meer:

- de vorderingen op debiteuren indienen in de betreffende faillissementen
- onderzoeken of er nog andere oorzaken zijn van het faillissement

- de rechtmatigheidsonderzoeken uitvoeren

- de laptop en de telefoon verkopen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

23-11-2020

1

23-11-2020
1

23-11-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


